
Z Á C H R A N N Ý  Ú T V A R  
H Z S  Č R

1

S M L O U V A  o  ® p S |g ^ ; V f A I M l \ l l N | i0  P ^ Y N U  
A  P R E U C T O V A M m T a .A D ť m A  J E H O  O Ř B Ě R

T-088-00/23

P o s k y t o v a t e l :  A r m á d n í  S e r v i s n í ,  příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, pod spis. zn. Pr 1342
se sídlem: Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6-Dejvice
zastoupená: ředitelem 
ve věcech provozních: 
IČO: 60460580
DIČ: CZ60460580^
bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú.: 30523881/0710

datová schránka: dugmkm6
telefonní spojení: 
e-mail : 
(dále jen „ p o s k y t o v a t e I “ )  na straně jedné

a

Č e s k á  r e p u b l i k a  -  Z á c h r a n n ý  ú t v a r  H a s ič s k é h o  
z á c h r a n n é h o  s b o r u  Č e s k é  r e p u b l ik y

se sídlem: Opavská 771/29, 748 01 Hlučín
zastoupený:
IČO: 75152304
DIČ: není plátcem DPH

osoba s oprávněním podpisu smlouvy
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 4931881/0710 

datová schránka: m5aaa4j
telefonní spojení: 

(dále jen „ o d b ě r a t d “ )  na straně druhé

O d b ě r a t e l :

(poskytovatel a odběratel dále označováni také jen jako „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní 
strana")

uzavřeli podle § 1746 odst. 2 zákona c. 89/2012 Sb., občanský zákoník, věznění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník"), a ve smyslu § 62 odst. 1 písm. f) zákona ě. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon"), smlouvu 
o poskytování zemního plynu a přeúětování nákladů na jeho odběr (dále jen „smlouva") za těchto 
podmínek:

I .  Ú v o d n í  u s t a n o v e n í  s m l o u v y

1. Poskytovatel nakupuje zemní plyn. Uvedený nákup je určen pro odběrné místo, které bylo 
poskytovatelem zřízeno a kde bylo poskytovateli instalováno odběrné plynové zařízení, do něhož 
se uskutečňuje dodávka plynu měřená měřícím zařízením (dále jen „odběrné místo 
poskytovatele").

2. Identifikace odběrného místa poskytovatele: Opavská 771/29, 748 01 Hlučín, č. OM 9300004456, 
EIC kód 27ZG700Z0000292M.

1



T-088-00/23
3. Ve smyslu § 3 odst. 3 energetického zákona není plnění podle této smlouvy podnikáním.

I I .  P ř e d m ě t  s m l o u v y

1. Poskytovatel se zavazuje umožnit odběrateli odběr zemního plynu z odběrného místa 
poskytovatele, a to za účelem  jeho využití pro vytápění a ohřev teplé užitkové vody.

2. Předpokládané množství zemního plynu pro období uvedené v čl. III. odst. I. činí 170 000 m^.

3. Bližší určení poskytnutého odběru:

3.1. Množství odebraného zemního plynu bude zjišťováno měřidly, která jsou instalována 
odběratelem:

plynoměr č. 12031624, typ G 10 umístěný v budově č. 1, 
počáteční stav ke dni 1.1. 2023 - 32 252 m^ 

plynoměr č. 12031623, typ G 10 umístěný v budově č. 2, 
počáteční stav ke dni 1.1.2023 - 390 930 m^ 

plynoměr č. 12031629, typ G 10 umístěný v budově č. 3, 
počáteční stav ke dni 1.1.2023 - 203 089 m^ 

plynoměr č. 15072974, typ G 40 umístěný v budově č. 4, 
počáteční stav ke dni 1.1. 2023 - 141 329 m^ 

plynoměr č. 12031633, typ G 10 umístěný v budově č. 7, 
počáteční stav ke dni 1. 1. 2023 - 180 440 m^ 

plynoměr č. 5805324, typ G 25 umístěný v budově č. 16, 
počáteční stav ke dni 1.1. 2023 - 56 561 m^ 

plynoměr č. 27099128, typ G 6 umístěný v budově č. 5, 
počáteční stav ke dni 1.1.2023 - 93 030 m^ 

plynoměr č. 91962628, typ G 6 umístěný v budově č. 100, 
počáteční stav ke dni 1.1. 2023 -2901 m^.

3.2. Místem předání je přechod zemního plynu do zařízení odběratele za měřidly, která jsou 
umístěna na vnější obvodové zdi výše uvedených budov ve skříních HUP.

I I I .  D o b a  t r v á n í  s m l o u v y  a  z p ů s o b y  j e j í h o  u k o n č e n í

1. Tato smlouvaje uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025

2. Smlouva může být ukončena:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v této dohodě,
b) odstoupením od smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že

odběratel neoprávněně zasáhne do odběrného místa poskytovatele,
odběratel přes písemnou upomínku nezaplatí náhradu nákladů dle čl. IV. odst. 1. této
smlouvy

c) odstoupením od smlouvy ze strany odběratele v případě, že poskytovatel odběrateli 
opakovaně neumožní odběr plynu podle této smlouvy vyjma případů vylučujících 
odpovědnost nebo případů, kdy plyn oprávněně nedodá dodavatel plynu.

3. K datu ukončení smluvního vztahu se obě smluvní strany zavazují vyrovnat vzájemně své 
závazky a pohledávky.

2



T-088-00/23
4. V případě zániku jedné ze smluvních stran, přechází práva a povinnosti sjednané v této smlouvě 

v plném rozsahu na právního nástupce, nedohodnou-li se smluvní strany před zánikem jinak.

I V .  N á h r a d a  n á k l a d ů

1. Smluvní strany dohodly, že odběratel zaplatí poskytovateli za odebraný zemní plyn náhradu ve 
výši odpovídající skutečným nákladům (vztaženým ke spotřebě), které poskytovateli vzniknou na 
nákup zemního plynu a tyto náklady budou odběrateli přeúčtovány podle skutečného množství 
odebraného zemního plynu, naměřeného výše uvedenými měřidly.

2. Smluvní strany dohodly, že odběratel zaplatí poskytovateli jednou ročně poměrnou část „Roční 
ceny za denní rezervovanou kapacitu" fakturovanou dodavatelem zemního plynu, která bude 
rozdělena ve výši odpovídající poměru odebraného zemního plynu odběratelem v kalendářním 

roce.

3. Vyúčtování uvedených nákladů uskuteční poskytovatel takto:
a) Skutečné náklady, vztažené ke spotřebě, měsíčně do 30. dne následujícího měsíce dle 

skutečnosti měsíce předchozího na základě oboustranně odsouhlaseném výkazu odebraného 

množství.
b) Poměrnou část nákladů, uvedených v čl. IV. odst. 2. této smlouvy, do 30. dne po skončení 

kalendářního roku.
c) V případě ukončení této smlouvy ke dni ukončení s tím, že fakturu poskytovatel zašle 

odběrateli do 30. dne po zjištění množství odebraného zemního plynu.

4. Ostatní skutečné náklady spojené s rozvodem plynu, které poskytovateli vzniknou (revize, 
opravy, režie, odpisy, atd.), budou odběrateli rozúčtovány ve výši odpovídající poměru odběru 
plynu odebraného odběratelem podle této smlouvy ke skutečně odebranému množství plynu 
v odběrném místě poskytovatele za celé období kalendářního roku. Vyúčtování těchto nákladů 
provede poskytovatel do 30. dne po skončení kalendářního roku, a zašle jej spolu s podkladem 
pro výpočet rozúčtování ostatních skutečných nákladů (zaúčtovaných odpisů plynovodu atd.) 

odběrateli.

5. V případě ukončení této smlouvy provede poskytovatel vyúčtování nákladů uvedených 
v předchozím odstavci do 30. dne následujícího měsíce ke skutečně odebranému množství plynu 

ke dni ukončení smlouvy.

6. Adresa pro zasílání faktur: Česká republika - Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru 
České republiky. Opavská 771/29, 748 01 Hlučín.

7. Lhůta splatnosti faktury byla smluvními stranami stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení na 

adresu odběratele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

8. Při opožděné platbě uhradí odběratel poskytovateli kromě dlužné částky a zákonného úroku 
z prodlení také smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení se 

zaplacením faktur.

V .  D a l š í  u j e d n á n í

1. Odběratel se zavazuje, že poskytovateli předá veškeré potřebné údaje o připojovaných 
spotřebičích k zajištění dostatečné kapacity od provozovatele distribuční plynárenské soustavy

3



T-088-00/23
pro odběrné místo uvedené v čl. I I .  této smlouvy. Tyto údaje již má poskytovatel k dispozici před 
podpisem této smlouvy.

2. Poskytovatel neodpovídá za plynulost a za přerušení dodávek zemního plynu ze strany dodavatele 
plynu a rovněž nenese odpovědnost za škody vzniklé přerušením či omezením dodávek zemního 
plynu dodavatelem plynu.

3. Poskytovatel se zavazuje, že v případě přerušení či omezení dodávek zemního plynu z příčin na 
straně dodavatele plynu nahlásí odběrateli tuto poruchu bezodkladně po oznámení dodavatelem 
plynu. Za tímto účelem poskytovatel využije kontaktní mobilní čísla:

4. Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly způsobu odběru zemního plynu a také stavu technického 
zařízení připojeného k odběrnému místu, resp. na zařízení poskytovatele. Odběratel je povinen 
zajistit, aby jeho zařízení připojená k odběrnému místu, resp. na zařízení poskytovatele byla 
v takovém technickém stavu, aby nehrozil vznik škody a dále je povinen na požádání předložit 
revizní zprávy a jiné písemné atesty osvědčující technickou způsobilost jeho zařízení. Neodstrani
li odběratel po upozornění poskytovatele zjištěné závady ve stanovené lhůtě, je poskytovatel 
oprávněn s okamžitou platností přerušit poskytování zemního plynu a od této smlouvy odstoupit, 
tzn. že tato smlouva končí doručením oznámení poskytovatele o odstoupení od smlouvy 
odběrateli.

5. Poskytovatel neodpovídá za plynulost nebo za přerušení dodávek zemního plynu ani v důsledku 
závady na odběrném plynovém zařízení a nenese odpovědnost za škody vzniklé tímto přerušením 
či omezením odběru zemního plynu.

6. Pravidla omezení nebo přerušení dodávek a odběru zemního plynu ze strany dodavatele plynu se 
řídí energetickým zákonem.

7. Poskytovatel neodpovídá za přerušení nebo plynulost dodávek zemního plynu z důvodu aktivace 
vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu č. 344/2012 Sb., o stavu nouze plynárenství 
a o způsobu zajištění bezpečnostního standardu dodávky plynu, ve znění pozdějších předpisů.

V I .  Z á v ě r e č n á  u j e d n á n í

Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.
1 .

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v jednom vyhotovení v českém jazyce 
s elektronickými podpisy obou smluvních stran, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a stvrzují, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

4



T-088-00/23
5. Smluvní strany prohlašují, že jejich vzájemný vztah v době od 1. 1.2023 do nabytí účinnosti této 

smlouvy se řídil stejnými právy a povinnostmi, jako jsou práva a povinnosti uvedené v této 
smlouvě.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí poskytovatel.

7. Tato smlouva ruší a plně nahrazuje SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ ZEMNÍHO PLYNU 
APŘEÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ NA JEHO ODBĚR číslo T-108-00/22 ze dne 6. 4. 2022 

evidovanou pod č. j. ZU-135/2022.

8. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

9. V případě, že tato smlouva či účinná právní úprava předepisují zveřejnění této smlouvy, je 
smluvní strana, která toto zveřejnění zabezpečuje, oprávněna osobní údaje ve smlouvě uvedené 
anonymizovat tak, aby nebyla dotčena ochrana osobních údajů osob smluvních stran.

V Praze dne viz el. podpis V Hlučíně dne viz el. podpis

Poskytovatel: Odběratel:

5


